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 روابط مقام معظم رهبری و آیت‌الله سیستانی
 از زبان سفیر ایران ‏

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد گفت که آیت‌الله سیستانی از 
احترام زیادی در ایران برخوردار است و مقامات ایران به ‏دیدگاه‌های 
او احترام می‌گذارند.به گزارش اقتصادسرآمد، ایرج مسجدی، سفیر 
جمهوری اســامی ایران در بغداد در گفت وگو با برنامه "کالوس" 
که شبکه ‏الفرات آن را پخش کرد، به روابط میان رهبر معظم انقلاب 
اســامی و آیت الله ســید علی سیســتانی، مرجع عالی قدر شیعه 
‏پرداخت.وی تاکید کرد: آیت الله سیستانی از احترام زیادی در ایران 
برخوردار اســت و مقامات ایران به دیدگاه‌های او احترام می ‏گذارند 
و در رابطه با مساله عراق اختلاف نظری با آیت الله سیستانی ندارند. 
نظرات آیت‌الله سیســتانی همواره مورد احترام مقامات ‏ایران بوده و 
آیت‌الله خامنه ای بر این مســاله تاکید دارد. اختلافات ساده‌ای بین 
مراجع دین وجود دارد اما در رابطه با مساله عراق ‏هیچ اختلاف نظری 
نمی بینم.مسجدی خاطرنشان کرد: روابط آیت الله سیستانی و آیت 
الله خامنه ای برپایه احترام کامل است و ‏دیدگاه آیت الله سیستانی 

در عراق پیاده می شود. 

بدون اوکراین جعبه‌های سیاه هواپیما بررسی نمی شود
دبیرشورای امنیت ملی اوکراین گفت که جعبه‌های سیاه هواپیمای 
اوکراینی بدون حضور این کشــور بررســی نخواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اولنسکی ‏دانیلوف، دبیر شــورای امنیت و دفاع این 
کشور روز جمعه درباره بررسی جعبه‌های سیاه هواپیمای اوکراینی 
که مدتی قبل در ‏حادثه‌ای به اشتباه مورد هدف قرار گرفته و سقوط 
کرد، گفت: من به شهروندان اوکراینی اطمینان می‌دهم که هیچ‌کسی 
حق ندارد ‏بدون اوکراین به جعبه‌های سیاه دست بزند. آن‌ها در حال 
حاضر در تهران هستند. هیچ کسی، نه وزیر دفاع و نه کسی دیگر به 
‏آن‌ها دست نمی‌زند.دانیلوف در ادامه درباه پرداخت غرامت گفت: من 
نمی‌خواهم از رخ‌دادها پیشی بگیرم اما این روند در حال انجام ‏شدن و 
تحت کنترل است. باور کنید که غرامت‌ها به اندازه کافی رضایت‌بخش 
خواهند بود.بر اساس این گزارش، اظهارات دانیلوف ‏در حالی مطرح 
می‌شود که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان به تازگی 
در گفت‌وگو با شکبه ان.بی.ســی درباره ‏جعبه‌های سیاه هواپیمای 
اوکراینی با تاکید بر این که ایران بیش از هر کسی خواهان دست‌یابی 
به اطلاعات درون این جعبه‌هاســت، ‏گفت: ‌ایران قادر به بارگذاری 
اطلاعات جعبه‌های سیاه هواپیمای اوکراینی نیست و با ]این وجود[، 

تهران جعبه سیاه را به دولت‌های ‏خارجی تحویل نخواهد داد.

 بررسی گسترش همکاری ایران و سازمان
 همکاری شانگهای

سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو ، به منظور بحث و گفت‌وگو در 
خصوص دورنمای همکاری‌های ایران و سازمان همکاری شانگهای 
با »بختیار حکیــم اف« نماینده رئیس‌جمهور روســیه در امور این 
سازمان، دیدار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این دیدار طرفین در 
خصوص همکاری های جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو ناظر و 
فعال سازمان شانگهای با اعضای این سازمان در حوزه های مختلف 
از جمله مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، مبارزه با یکجانبه گرایی 
، همکاری های اقتصــادی و امنیت اطلاعات در حــوزه بین‌المللی 
گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.طرفین در ایــن دیدار بر وجود زمینه 
های مختلف برای حضور فعالتر ایران در سازمان شانگهای تاکید و 
طرف روس به موضع روسیه در مورد حمایت از عضویت کامل ایران 

در این سازمان اشاره کرد. 

وزیر بهداشت درباره کرونا به مجلس توضیح می‌دهد
رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: 
وزیر بهداشــت در جلســه علنی مجلس درباره اقدامات این وزارت 
خانه برای پیشگیری از شــیوع کرونا به نمایندگان مجلس توضیح 
می‌دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی نوبخت حقیقی اظهار کرد: 
صحبتی با رئیس مجلس داشتیم که به موجب آن قرار شد در اولین 
جلسه مجلس بعد از ســه هفته تعطیلی یعنی در صبح روز دوشنبه 
)۵ اســفند( وزیر بهداشــت و معاونانش در مجلس گزارشی درباره 
اقدامات پیشگیرانه از شــیوع کرونا ارائه دهند.وی تاکید کرد: وزیر 
بهداشــت از تربیون مجلس با نمایندگان و مردم صحبت می‌کند و 
درباره تمهیدات اندیشیده شده توضیحاتی را ارائه خواهد کرد.رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: تمهیدات 
پیشــگیرانه‌ای هم در داخل مجلس جهت جلوگیری از شیوع  این 

بیماری اندیشیده شده است.

 خروج آمریکا از افغانستان پس از امضای
 توافقنامه با طالبان

پس اعلام دولت کابل و مقامات آمریکایی مبنی بر آغاز طرح ۷ روزه 
کاهش خشونت در افغانستان،‌ســخنگوی دفتر سیاسی طالبان در 
قطر گفت که براساس توافقنامه با آمریکا تمامی نیروهای خارجی از 
افغانستان خارج می‌شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، سهیل شاهین، 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در توئیتی با اشاره به آغاز این 
طرح نوشت: پس از مذاکرات طولانی بین تیم‌های مذاکراتی طالبان 
و آمریکا توافقنامه کامل شــده و در تاریخ ۲۹ فوریه ماه جاری )۱۰ 
اسفند(  توسط هر دو طرف در دوحه امضا می‌شود.وی افزود: در این 
مراسم هیئت‌های تعدادی از کشورها و سازمان‌های جهانی به‌عنوان 
شاهد و ناظر شرکت می‌کنند.سهیل شــاهین تاکید کرد: بر اساس 
توافقنامه با آمریکا، تمام نیروهای خارجی از افغانستان خارج می‌شوند 
و اشغال پایان می‌یابد. همچنین به کسی اجازه داده نمی‌شود که از 

خاک افغانستان علیه دیگران استفاده کند.

گوترش خواهان آتش‌بس فوری در ادلب شد
دبیرکل سازمان ملل خواهان آتش‌بس فوری در ادلب سوریه شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل تأکید 
‏کرد: باید آتش‌بــس فوری در ادلب به خاطر پایان فاجعه انســانی و 
ممانعت از وخامت اوضاع برقرار شود.وی گفت: برای تقریبا یک ‏سال 
شاهد حملات زمینی دولت سوریه با حمایت حملات هوایی روسیه 
بودیم. این ماه درگیری‌های شدیدی میان نیروهای ترکیه و ‏نیروهای 
دولتی سوریه رخ داد.گوترش به خبرنگاران در نیویورک گفت: این 
کابوسی که موجب رنج و مشکلات طولانی برای ‏مردم سوریه شده 

است باید متوقف شود. ‏

چرایی تقابل ایران و آمریکا در افغانستان

ادامه از صفحه اول
شوروی از افغانستان خورد باعث شد که روند 
فروپاشی شوروی تسریع پیدا کند. کما این که 
در بیست سال اخیر نیز پشتون ها تقابل جدی 
همه جانبه ای با اشــغالگری آمریکایی ها در 
خاک افغانستان داشته اند. بنابراین احتمال 
وجود دارد کــه اکنون مقامــات جمهوری 
اســامی ایران نیز به این بــاور و جمع‌بندی 
رسیده باشند که اکنون برای حفظ منافع ملی 
باید روابط و همکاری ها با طالبان را گسترش 
داد. البته چون در این خصوص اطلاعات موثق 
و دقیقی وجود دارد ندارد، نمی‌توان به صورت 

قاطع در این رابطه سخن گفت.
مناسبات ایران و افغانستان جدا از این مسائل 
مقطعی است. چرا که این روابط میان تهران 
و کابل به عنوان دو بسیار مهم، ضرورت هایی 
را در مناســبات دو طرف ایجاد می کند که 
هر دو کشــور ناگزیر از آن هستند که تلاش 
خود را برای تداوم روابط حســنه در دستور 
کار قرار دهند. ممکن اســت در مقاطعی به 
واســطه برخی مســائل روابط تهران و کابل 
دســت خوش برخی تغییر و تحولات شود و 
اختلاف نظرهایی در این میان شکل گیرد، اما 
واقعیت آن اســت که امنیت افغانستان برای 
جمهوری اسلامی ایران بســیار مهم است و 
به تبع آن حضور یک دولت قدرتمند مرکزی 
در این کشــور برای جمهوری اسلامی ایران 
بسیار حائز اهمیت اســت. چراکه وجود یک 
مرز مشترک طولانی حدود هزار کیلومتری با 

افغانستان این ضرورت ها را تعیین می کند.
قطعاً این تقابل و رقابت ها در خاک افغانستان 
نیز وجود دارد، اما یقینا شــرایط و اقتضائات 
آن با کشــورهای خاورمیانه تفاوت می کند. 
به هر حال اکنون به نوعی رقابت میان ایران و 
پاکستان از یک سو در خاک افغانستان شکل 
گرفته است و در سوی دیگر نیز رقابت تهران 
با ریاض و ابوظبی در این کشــور وجود دارد. 
این ها علاوه بر آن اســت که رقابت تهران و 
واشــنگتن به شــکل جدی تری بعد از ترور 
سردار ســلیمانی در خاک افغانستان نیز پی 
گرفته شده اســت. اما نکته حائز اهمیت آن 
است که نیروهای طالبان به واسطه نزدیکی 
ایدئولوژیک خود به عربســتان سعودی و نیز 
دریافت کمک هــای مالــی و حمایت های 
تســلیحاتی از جانب ریاض، روابط گسترده 
تری با ســعودی‌ها دارند. امــا همین رقابت 
ایران با عربستان ســبب شده است که تهران 
هم تلاش هایی برای گسترش روابط ایران با 
طالبان نیز در دســتور کار قرار دهد تا مانع از 
آن شود که طالبان ضد منافع و اهداف ایران 
عمل کند. بنابراین اکنون جمهوری اسلامی 
ایران باید ســعی کند در یک نــگاه دقیق و 
هوشمندانه تمام شرایط و اقتضائات سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی افغانستان را بررسی کند تا 
بفهمد که حفظ منافع و اهدافش در نزدیکی 
به کدام بازیگر و دوری از کــدام بازیگر قرار 

دارد. 
بنابرایــن اگرچــه در مقاطعی امــکان دارد 
مشــکلاتی در روابط ایران و افغانســتان به 
وجود آید، اما در نهایت این ایران و افغانستان 
هســتند که بــه واســطه جبــر ژئوپلتیک 
همســایگی باید تلاش خود را برای حفظ و 
ارتقاء امنیت داشــته باشــند. لذا نمی توان 
نقش و جایگاه ایران را با عربســتان سعودی، 
امارات متحده عربی، ترکیه و یــا آمریکا در 
خاک افغانستان مقایسه کرد. ایران به واسطه 
تاثیر مســتقیم از ناامنی های افغانستان باید 
تلاش جدی تری در افغانســتان را در دستور 
کار قرار دهد. لذا بایــد این الزامات باید مورد 
توجه جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد و از 
آن اختلافات ایدئولوژیک و نگاه منفی به قوم 

پشتون عبور کند.

اقتصاد جامعه

افزایش شمار مجروحان انتقام سخت ایران به ۱۱۰ نفر
پنتاگون در بیانیه‌ای جدید اذعان کرده که تعداد کسانی که از حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد آمریکا واقع در عراق آسیب ‏‏دیده بودند به ۱۱۰ نفر 
افزایش پیدا کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، پنتاگون روز جمعه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که شمار مجروحان مغزی حمله ‏‏موشکی ایران به پایگاه 
عین‌الاسد نسب به گذشته یک عدد افزایش یافته و به ۱۱۰ نفر رسیده است.پنتاگون در بیانیه خود آورده ‏‏است: پزشکان نظامی حرفه‌ای - از الاسد گرفته تا 
آلمان و آمریکا - همچنان ساعیانه به کارشان ادامه می‌دهند تا اطمینان حاصل ‏‏کنند که توجه مورد نیاز به کارکنان نظامی ما می‌شود. از این طریق توانستیم 
۷۰ درصد کسانی را که با جراحات مغزی دسته‌پنجه ‏‏نرم می‌کردند برای انجام وظیفه بازگردانیم.در ادامه آمده است: این وزارت برنامه‌ها و سرویس‌هایش 

را با هدف گرفتن بهترین ‏‏نتایج از کارکنان نظامی برنامه‌ریزی کرده است.

یادداشت

گروه سیاسی- سارامرادخانی: س 
از پيروزي انقلاب اسلامي‌و تبلور 
مردم ســالاري ديني در نظام تازه تاسيس 
مردم رکن اساســي و تعيين کننده در اين 
نظام سياسي بر اســاس آموزه‌هاي ديني 
شــدند. حزب جمهوري اسلامي‌نخستين 
حزب در ايران بعــد از انقلاب بود که غالب 
چهره‌هاي سياسي تاثير‌گذاردر آن عضويت 
داشتند. سرنوشــت اين حزب پس از ترور 
دبيرکل ان يعني شهيد بهشتي به انحلال 
کشــيد که پرداخــت به جزييــات آن در 

حوصله اين مقال نيست.
به گزارش اقتصادسرآمد، در سال‌هاي دهه 
60 دو تفکر اساســي در کشور با نام چپ و 
راست شکل گرفت که هر کدام در برهه‌اي 
ازمان تفکــر غالب دولت و نظام سياســي 
شدند. راســت‌ها در اواخر دهه 70 شمسي 
به اصولگرا تغيير نــام دادند و چپ‌ها نيز به 
اصلاح طلب. به تدريج با برخي تغييرات در 
دهه‌هاي بعدي يعنــي 80 و 90 در فضاي 
سياسي احزاب مختلفي از دل اين دو تفکر 

و طيف سياسي ظهور کرد.
اصلاح طلب و اصولگراها در داخل پارلمان 
نام خود را تغيير و به فعاليت حزبي خود در 
قالب»فراکسيون« ادامه مي‌دهند. بيشترين 
تاثير گــذاري احزاب در ايــران به فعاليت 
فراکســيون‌هاي مجلــس برمي‌گردد که 
بر اساس دو طيف سياســي عمده و غالب 
تشکيل شده است. هرچند روساي جمهور 
نيزدرانتخابات مستقيم در هر دوره به يکي 
از دو طيف سياسي عمده تعلق فکري دارند 

اما اين تعلق هرگز در داخل دولت به مثابه 
مجلس نمود پيدا نمي‌کند.

انتخابات دوم اســفند در حالی برگزار شد 
که برخی گمان می کردند که به دلیل سایه 
ویــروس بیماری مرگبار کرونا مشــارکت 
در حداقل قرار بگیرد اما به نظر می رســد 
مشــارکت مردم در انتخابــات یازدهمین 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در شرایط 

مطلوبی بود.
وزن کشــی انتخاباتــی دو جنــاح اصلی 
سیاسی کشــور از مدت ها قبل گاهی در 
ســکوت و گاهی در همهمه رسانه ای آغاز 
شده بود و و هر دو جناح که که طی 4 دهه 
گذشته یک رقابت سنتی با یکیدگر داشتند 

در این دوره نیز با ارائه لیست های مختلف 
علی رغم تلاش بــرای وحدت در انتخابات 
حضور یافتنــد. هرچند اســم هایی که از 
شــورای نگهبان بیرون امد به مذاق اصلاح 
طلبان و برخی اصولگراها خوشایند نبود اما 
اما هیچ کس انتخابات را »تحریم « نکرد و 
مردم نیز به ندای »مشارکت« مقام معظم 
رهبری لبیک گفته و پــای صندوق های 

رای رفتند.
انچه از شــمارش آراء دیده می شــود در 
تهران لیســت اصولگرایان به نام وحدت با 
سرلیستی محمدباقر قالیباف شهردار اسبق 
تهران پیروز این انتخابات شــد و بر اساس 
شمارش ســایر آراء بازهم به نظر می رسد 

کــه اصولگراها توانســتتند علی رغم چند 
لیسته بودن بیتر کرســی های پارلمان را 

تصاحب کنند.
انتخابات مجلس یازدهم از جنس مجلس 
دهم نبود. در مجلس دهم اصلاح طلبان بعد 
از سال ها عزلت سیاسی با حضور روحانی در 
مسند ریاست جمهوری توانسته بود خود را 
باز تعریف کرده و وبار دیگر در سپهر سیاسی 
برای خودجایی باز کنند اما به نظر می رسید 
باز هم نتوانند اکثریت کرسی های پارلمان 
را از آن خود کنند از این جهت »فراکسیون 
امید« آغوش خود را بــرای اعتدال گراها 
باز کرد. در کنار این امید ها لیســت ولایی 
ها با حضور اصولگراها نیز تشــکیل شد و 
مجلس دهم با دو کفه برابر تشــکیل شد. 
عارف و لاریجانی دو نام اصلی برای ریاست 
پارلمان بودند که در نهایت صندلی داغ به 
علی لاریجانی که طی چند دوره نیز ریاست 

مجلس را داشت برسد.
اما به نظر می رسد آرایش سیاسی این دوره 
مجلس شورای اسلامی با دوره قبل متفاوت 
باشــد. برخی آگاهان بر این عقیده اند که 
مجلس اصولگرایی است اما منهای تندروها. 
یعنــی میتوان بــه این نتیجه رســید که 
مجلسی جوان معتدل اصولگرا که می تواند 
طرحی نو برای ایــن دوره دراندازد. محمد 
باقر قالیبــاف که به نظر می رســد گزینه 
اصلی برای ریاست مجلس است. نگارنده در 
مطلبی دیگر به این نکته اشاره کرده بود که 
راه بهارستان از بهشت می گذرد و این مساله 

اکنون جامه عمل پوشیده است. 

تحلیل »اقتصادسرآمد« از آرایش سیاسی مجلس یازدهم با پیروزی اصولگراها

پایان ماراتن انتخابات 

کارشــناس  یــک 
مســائل بین‌الملل 
گفت: قرار گرفتــن در نقطه 
سیاه نقشــه گروه ویژه اقدام 
مالی بــه این معنا اســت که 
کشــور باید صادراتــش را به 
نرخ ارزان ارائه دهد تا مشتری 
ترغیب شده و حاضر به خرید 
آن باشــد و نرخ واردات را نیز 
باید بالا ببرد تــا صادر کننده 
خارجی حاضر بــه ارائه آن به 
بازار داخلی شــود و بــا ایران 
مبادلاتی انجــام دهد چرا که 
برای کشوری که در وضعیت 
قرمــز قــرار گرفته هــر نوع 

مبادله‌ای مساله‌ساز و مشکل‌ساز است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، حسن بهشــتی‌پور با اظهار تاسف از قرار گرفتن 
نام ایران در لیست سیاه FATF، گفت: اولین تاثیر اینکه یک کشور در لیست سیاه قرار 
می‌گیرد این است که ریسک سرمایه‌گذاری در آن کشور بالا می‌رود. ممکن است برخی 
بگویند در حال حاضر هیچ‌گونه سرمایه‌گذاری در ایران انجام نمی‌شود که ما نگرانش باشیم 
و این در حالی است موضوع ریسک سرمایه‌گذاری روی سایر مسائل هم تاثیر می‌گذارد. 
برای مثال حق بیمه‌ای که ایران باید برای کشتیرانی بپردازد به تبع همین ریسک مبلغش 

بصورت قابل توجهی بالا می‌رود یا بیمه کالای صادراتی ایران افزایش پیدا می‌کند.
وی ادامه داد: قرار گرفتن در نقطه سیاه نقشــه گروه ویژه اقدام مالی به این معنا است که 
کشور باید صادراتش را به نرخ ارزان ارائه دهد تا مشــتری ترغیب شده و حاضر به خرید 
آن باشد و نرخ واردات را نیز باید بالا ببرد تا صادر کننده خارجی حاضر به ارائه آن به بازار 
داخلی شود و با ایران مبادلاتی انجام دهد چرا که برای کشوری که در وضعیت قرمز قرار 

گرفته هر نوع مبادله‌ای مساله‌ساز و مشکل‌ساز است.
وی افزود: بنابراین و با این وصف، کشور باید یک هزینه هنگفتی روی صادرات، واردات و 
همچنین بیمه‌های پرداختی بابت صادرات و واردات و هزینه حمل و نقل متحمل شود که 
واقعا در صورت یک حساب و کتاب ساده متوجه می‌شویم اگر پالرمو یا CFT را بپذیریم 

می‌توانیم از این شرایط خارج شویم.
این کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: با توجه به پیش‌بینی‌هایی که مجلس صورت داده 
اســت که با صراحت اعلام کردیم، اگر قوانین پالرمو یا CFT در تعارض با قوانین داخلی 
ما قرار بگیرد، ملاک عمل ما قوانین داخلــی خواهد بود؛ ایران می‌تواند با این تحفظی که 
مجلس گذاشته مواد مساله‌دار از نظر کشور را در شــرایط توافق با گروه ویژه اقدام مالی 
لحاظ کند که با این شــرایط نمی‌دانم مجمع تشــخیص مصلحت نظام با چه تشخیص 

مصلحتی کشور را در این شرایط قرار داده است؟!
وی ادامه داد: امروز در موقعیتی قرار گرفته‌ایم که حتی کشورهایی مانند روسیه، چین، 
ترکیه و عراق که همچنان با ما رابطه دوستانه داشــته و تبادلات مالی انجام می‌دهند در 
شرایط سختی قرار بگیرند که حتی اگر بخواهند مبادلاتشــان را با ما ادامه دهند هزینه 

بیشتری را متقبل می‌شوند و به تبع آن هزینه بیشتری را از ما مطالبه خواهند کرد. 

رئیــس ســازمان 
پدافنــد غیرعامل 
کشــور گفت: پس از بررسی 
نمونه‌های مشکوک به کرونا 
در آزمایشــگاههای مرجــع 
کشــور و بررســی آن توسط 
پزشــکان متخصــص مــا از 
وضعیت ســفید خارج و وارد 

وضعیت زرد شده ‌ایم.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ســردار غلامرضــا جلالی با 
موضوع بیماری کرونا پخش 
شــد با بیان اینکه در ســطح 
جهان سه فرضیه برای شیوع 
کرونا وجود دارد، گفت: گمان 

اول این است که این ویروس از جهش طبیعی در ویروس کرونا به وجود آمده باشد. در واقع 
به صورت طبیعی و بدون دخالت انسانی این اتفاق افتاده است. سناریو دوم این است که 
چون در شهر ووهان یک آزمایشگاه سطح 3 وجود دارد احتمال فرار آزمایشگاهی و سپس 
انتقال ویروس به دیگران وجود دارد. گمانه سوم هم احتمال یک حمله زیستی با اهداف 

اقتصادی از سوی آمریکایی هاست که علیه اقتصاد چین انجام شده باشد.
وی در مورد اقدامات سازمان پدافند غیرعامل کشور پس از شیوع ویروس کرونا نیز گفت: 
ما با شیوع ویروس کرونا در چین و انتشار اخبار مبتنی بر گسترش آن در سایر کشورهای 
جهان، قرارگاه پدافند زیستی کشور را در حالت آماده باش قرار دادیم. اولین اقدام ما رصد، 
پایش و بررسی گزارشــات و همچنین ایجاد آمادگی در حوزه های تشخیصی و درمانی 
کشور بود تا هرگونه گزارش مشکوک به دست آمد مورد بررسی قرار گیرد و پیگیری شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان این که تا دو هفته پیش همه گزارشاتی که 
ما از آزمایشگاه‌های تشخیصی کشــور و مراکز درمانی می‌گرفتیم ورود ویروس کرونا به 
کشور را تایید نمی‌کرد، افزود: ما براساس چرخه اقدامات پدافند زیستی که شامل مراحل 
پیش‌بینی، پیش‌گیری، پیش‌کنشگری و مقابله است در مرحله پیشگیری به این نتیجه 
رسیدیم که وضعیت کشور سفید است اما پس از بررسی نمونه‌های مشکوک در آزمایشگاه

های مرجع کشور و بررسی آن توسط پزشکان متخصص در واقع ما از وضعیت سفید خارج 
شده و وارد وضعیت زرد شده ‌ایم.وی تاکید کرد: رویکرد قرارگاه پدافند زیستی پشتیبانی و 

حمایت همه جانبه از اقدامات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
 جلالی در پاسخ به این سوال که آیا منشــاء بیماری کرونا که در کشور شیوع پیدا کرده 
شناسایی شده است، نیز گفت: سوابق بیماران و حتی فوت شدگان از سوی متخصصان برای 
منشایابی بیماران انجام شده است اما هنوز به جمع بندی مشخصی نرسیدیم بنابراین فرض 

ما همان انتقال به شیوه طبیعی است که در همه کشورها اتفاق افتاده است.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور ادامه داد: آزمایشات ویروس‌شناسی نشان می‌دهد 
که ویروسی که در ایران شایع شده است همان ویروس شایع شده در چین است و تغییری 
در آن ندیده ایم.وی با بیان اینکه در اقدامات مقابله‌ای پدافند زیستی سه پایه اساسی داریم، 
گفت: بحث اول رعایت نکات بهداشتی، درمانی و تشخیصی اســت. دوم اقداماتی با پایه 

امنیتی انتظامی است و در پایه سوم اقدامات رسانه‌ای و آموزشی است.

 ایران در لیست سیاه 
FATF بدون تشخیص مصلحت

 وضعیت ایران در برابر ویروس کرونا
 »زرد« است


